

Em R\$ Mil

Ativo e Passivo

	100%	100%	100%	100%	100%
	31.03.2011	30.06.2011	30.09.2011	31.12.2011	31.03.2012
Ativo Circulante	137.649	122.247	141.152	93.700	85.741
Caixa e equivalentes de caixa	97.098	77.262	94.440	54.147	47.007
Títulos e valores mobiliários	-	-	-	-	-
Contas a receber	37.040	36.211	36.365	36.547	34.899
Estoques	740	772	1.105	1.012	987
Tributos a recuperar	2.313	7.196	8.532	1.088	1.906
Outros Créditos	458	806	710	906	941
Ativo Não circulante	202.089	205.364	213.785	217.847	225.511
Contas a receber	-	-	-	-	-
Títulos e valores mobiliários - TVM	-	-	-	-	-
Ativos de concessão (reclassificado - TVM)	-	-	-	-	-
Tributos a recuperar	16.098	16.734	-	-	2.553
Tributos diferidos	2.583	964	2.470	2.724	-
Depósitos judiciais	1.370	1.125	1.014	1.141	1.820
Outros Créditos	16.870	18.458	21.257	19.629	23.559
Investimentos	-	-	-	-	-
Intangível	165.168	168.083	189.044	194.353	197.579
Imobilizado	-	-	-	-	-
Total do ativo	339.738	327.611	354.937	311.547	311.252
Passivo Circulante	110.075	141.269	159.723	128.376	123.965
Fornecedores	65.246	71.443	85.937	93.253	93.853
Empréstimos e Financiamentos	5.442	4.529	4.529	4.529	4.529
Salários e Encargos Sociais	3.849	4.369	4.986	6.782	7.371
Tributos e Contribuições Sociais	13.905	21.802	25.173	13.059	6.124
Dividendos Propostos	19.185	38.792	38.792	10.447	10.447
Taxas Regulamentares	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
Obrigações com benefícios a empregados	2.106	-	-	-	-
Outros Passivos	342	334	306	306	1.641
Passivo Não circulante	9.910	8.865	7.529	7.024	3.871
Empréstimos e Financiamentos	7.548	6.416	5.284	4.153	3.024
Tributos Diferidos	-	-	-	-	-
Taxas Regulamentares	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
Obrigações com benefícios a empregados	-	-	-	-	-
Provisão para Contingências	1.531	1.567	1.330	2.029	-
Outros Passivos	831	882	915	841	847
Total do passivo	119.985	150.134	167.252	135.400	127.835
Capital Social	121.545	121.545	121.545	121.541	121.547
Reserva de Lucro	98.212	55.935	66.141	54.606	61.871
Total do patrimônio	219.757	177.480	187.686	176.147	183.418
Total do passivo e patrimônio líquido	339.742	327.614	354.938	311.547	311.253

Em R\$ Mil

DRE

	100%	100%	100%	100%	100%
	31.03.2011	30.06.2011	30.09.2011	31.12.2011	31.03.2012
Receita Operacional Bruta	147.997	317.212	498.072	678.992	160.214
Fornecimento de Gás Natural	147.997	301.508	459.183	624.712	160.214
Arrendamento e Aluguéis	-	-	-	-	-
Renda de Prestação de Serviços	-	-	-	-	-
Serviço Taxado	-	-	-	-	-
Receita de Construção	-	15.704	38.889	54.280	-
Receita de Financeira	-	-	-	-	-
Outras Receitas	-	-	-	-	-
Deduções da Receita Operacional	(31.931)	(65.219)	(99.456)	(135.343)	(34.715)
ICMS	(18.481)	(37.849)	(57.796)	(78.666)	(20.180)
PIS	(2.399)	(4.882)	(7.431)	(10.110)	(2.593)
COFINS	(11.051)	(22.488)	(34.229)	(46.567)	(11.942)
Impostos sobre Serviços - ISS	-	-	-	-	-
Reserva Global de Reversão - RGR	-	-	-	-	-
Conta de Desenvolvimento Energético - CDE	-	-	-	-	-
Conta de Consumo de Combustíveis - CCC	-	-	-	-	-
Pesquisa e Desenvolvimento - P & D	-	-	-	-	-
Programa de Eficiência Energética - PEE	-	-	-	-	-
Outros Encargos	-	-	-	-	-
Receita Operacional Líquida	116.066	251.993	398.616	543.649	125.499
Custo de Serviço de Energia Elétrica	(83.400)	(192.267)	(317.742)	(449.829)	(108.949)
Custo com Energia Elétrica	(75.035)	(158.229)	(251.418)	(358.894)	(98.765)
Gás Natural Combustível	(75.035)	(158.229)	(251.418)	(358.894)	(98.765)
Custo de Operação	(8.365)	(34.037)	(66.324)	(90.935)	(10.184)
Pessoal	(453)	(948)	(1.445)	(2.173)	(1.400)
Despesa atuarial	-	-	-	-	-
Material	(224)	(347)	(436)	(599)	(149)
Serviços de Terceiros	(1.165)	(2.202)	(3.239)	(4.268)	(1.032)
Depreciação e Amortização	(6.394)	(12.548)	(18.839)	(24.944)	(6.548)
Custo de Construção	-	(15.704)	(38.889)	(54.280)	-
Outros Custos	(129)	(2.288)	(3.476)	(4.671)	(1.055)
Resultado Operacional Bruto	32.666	59.726	80.874	93.820	16.550
Despesas Operacionais	(6.818)	(12.060)	(18.142)	(32.112)	(5.709)
Despesas com Vendas	(1.624)	(3.452)	(5.123)	(7.469)	(1.533)
Pessoal	(818)	(1.699)	(2.597)	(3.928)	(992)
Administradores	(71)	(138)	(206)	(275)	(69)
Despesa Atuarial	-	-	-	-	-
Material	(12)	(8)	(9)	(19)	-
Serviços de Terceiros	(276)	(542)	(770)	(1.300)	-
Provisões Líquidas	-	-	-	-	(91)
Outras despesas com vendas	(447)	(1.065)	(1.541)	(1.947)	(381)
Despesas Gerais e Administrativas	(4.500)	(7.339)	(11.138)	(16.475)	(4.296)
Pessoal	(2.341)	(4.486)	(6.813)	(10.529)	(2.553)
Administradores	-	(326)	(491)	(676)	(123)
Despesa Atuarial	-	-	-	-	-
Material	(94)	(126)	(163)	(225)	(82)
Serviços de Terceiros	(753)	(1.260)	(1.883)	(2.657)	(567)
Depreciação e Amortização	-	-	-	-	-
Outras Despesas	(1.312)	(1.141)	(1.788)	(2.388)	(971)
Outras Receitas (Despesas) Operacionais	(694)	(1.269)	(1.880)	(8.168)	120
Pessoal	-	-	-	-	-
Despesa Atuarial	-	-	-	-	-
Serviços de Terceiros	-	-	-	-	-
Comp. Financ. p/ Utiliz. De Recursos Hídricos	-	-	-	-	-
Taxa Regulatórias - ANEEL/AGESC	(547)	(1.193)	(1.786)	(2.374)	(587)
Provisões Líquidas	-	-	-	-	689
Outras Despesas	(147)	(76)	(94)	(5.794)	18
Resultado das Atividades	25.848	47.666	62.732	61.708	10.841
Resultado Financeiro	2.545	5.232	5.629	1.483	483
Receitas Financeiras	3.008	6.010	8.129	11.428	687
Renda de Aplicações Financeiras	2.081	4.145	5.937	7.442	-
Juros sobre Contas a Receber	-	-	-	-	-
Variações monetárias	874	1.607	1.881	3.623	-
Incentivo Financeiro - Fundo Social	-	-	-	-	-
Desvalorização cambial s/ energia elétrica	-	-	-	-	-
Outras Receitas Financeiras	53	258	311	363	687
Despesas Financeiras	(463)	(778)	(2.500)	(9.945)	(204)
Encargos da dívida	(374)	(667)	(926)	(1.154)	(201)
Varição monetária	(45)	(64)	(1.520)	(8.706)	-
Atualização P&D e eficiência energética	-	-	-	-	-
Outras despesas	(44)	(47)	(54)	(85)	(3)
Resultado de Equivalência Patrimonial	-	-	-	-	-
Ganho Equivalência Patrimonial - Controladas	-	-	-	-	-
Ganho Equivalência Patrimonial - Coligadas	-	-	-	-	-
Perda Equivalência Patrimonial - Controladas	-	-	-	-	-
Perda Equivalência Patrimonial - Coligadas	-	-	-	-	-
Lucro antes IR e CS	28.393	52.898	68.361	63.191	11.324
Provisão para Imposto de Renda	(7.105)	(13.229)	(17.040)	(15.955)	(2.924)
Provisão para Contribuição Social	(2.560)	(4.767)	(6.141)	(5.974)	(968)
Imposto de Renda Diferido	6	(29)	(77)	1.993	(125)
Contribuição Social Diferido	2	(10)	(28)	722	(45)
Lucro Líquido do Exercício	18.736	34.863	45.075	43.978	7.262

Fornecimento de energia

Fornecimento de Gás Natural	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
	Nº de consumidores		MWh ou m³ mil (i)		Receita Bruta - Em R\$ Mil	
Industrial	220	196	126.992	128.925	119.933	112.503
Automotivo	116	114	30.057	28.957	34.988	31.160
Comercial	246	203	1.311	1.156	2.123	1.750
Residencial	2.723	1.593	79	59	184	127
Comprimido	17	17	3.221	2.937	2.985	2.456
	3.322	2.123	161.660	162.033	160.214	147.997

Custos e Despesas Operacionais

Natureza dos custos e despesas	31 de março 2012				Total
	Custos de bens e/ou serviços	Despesas com vendas	Despesas gerais e administ.	Outras (rec.) desp., líquidas	
Energia elétrica comprada para revenda	98.765	-	-	-	98.765
Pessoal	1.400	992	2.553	-	4.945
Administradores	-	69	123	-	192
Despesa atuarial	-	-	-	-	-
Material	149	-	82	-	231
Custo de Construção	-	-	-	-	-
Custos e serviços de terceiros	1.032	-	567	-	1.599
Depreciação e amortização	6.548	-	-	-	6.548
Provisão	-	91	-	-	91
Reversão da Provisão	-	-	-	(689)	(689)
Comp. Financ. p/ Utiliz. De Recursos Hídricos	-	-	-	-	-
Taxa de Fiscalização ANEEL	-	-	-	587	587
Outros custos e despesas	1.055	381	971	(18)	2.389
	108.949	1.533	4.296	(120)	114.658

Natureza dos custos e despesas	31 de março 2011				Total
	Custos de bens e/ou serviços	Despesas com vendas	Despesas gerais e administ.	Outras (rec.) desp., líquidas	
Energia elétrica comprada para revenda	75.035	-	-	-	75.035
Pessoal	453	818	2.341	-	3.612
Administradores	-	71	-	-	71
Despesa atuarial	-	-	-	-	-
Material	224	12	94	-	329
Custo de Construção	-	-	-	-	-
Custos e serviços de terceiros	1.165	276	753	-	2.194
Depreciação e amortização	6.394	-	-	-	6.394
Provisão	-	-	-	-	-
Reversão da Provisão	-	-	-	-	-
Taxa de Fiscalização ANEEL	-	-	-	547	547
Outros custos e despesas	129	447	1.312	147	2.035
	83.400	1.624	4.500	694	90.218